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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Drejtiniin e Shoqerise Bucaj international slipk

Opinioni me Rezerve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shoqerise Bucaj International Shpk, te cilat perfshijne pasqyrCn e
pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2019, pasqyrCo e fitini ose humbjes dhe IC ardhurave te tjera
gjithëpCrfshlrCse, pasqyrCn e ndiyshirneve ne kapital, pasqyrën e flukseve monetare per vitin e rnbyllur
nC kCtC date si dhe shenimet shpjeguesc te pasqyrave financiare, duke perfshire dhe njC permbledhje tC
politikave te rendesishrne kontabile.

Sipas opinionit tone, pervec ceshtjes se pershkruar ne seksionin Bazat per Opinionin inc Rezerve
pasqyrat financiare bashkelidliur japin nje pamje te vCrtetC dhe IC drcjtC tC pozicionit financiar tC
ShoqCrisC me 31 dhjetor 201S,rezultatin financiar dhe fiuksel monetare per vitin C mbyllur me ketC date
me pcrputhie me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (“SKK”) miratuar me Ligjin Nr.9228 date
29.04.2004 “Per KontabilitetiTi dhe Pasqyrat Financiare” ne Shqiperi.

Ban per opinionin me Rezerve

Ne nuk shim vendosur si audiftes IC ShoqCrise den mc 31 Dhjelor 2019, dhe keshtu qC nc nuk morCm
pjesC nC vezhgimin e procesit tC numërimit te inventaritme 31 Dhjelor 2019. Sic shpjegohet nC shenimin
nr.10 te pasqyrave financiare in’ventari i shoqerise ne daten 31 Dhjetor 2019 CshtC tiC vieren prcj
11,334,915 Lek (31 Dhjetor 2018: 0 Lek). Nec kishim tC pamundur tC fitonirn siguri me mCnyra tC tjera
alternative per sasitC e inventarit tC paraqitura nC pasqyrCn e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2019. Si
rrjedhoje, tie nuk mund tC percaktonim nCse ndonjC rregullirn do te ishte i nevojshCm nC lidhje me
inventerin tile 3! Dhjetor 2019, si edhe perkatCsishi tiC pasqyrën e fitirnitose humbjes dhe tC ardhuravc tC
tjera itIiCpCrfshirCse per vitin që mbyllet me 31 Dhjetor 2019.

Ne kryem auditimin tone nC perputhje me Standardet NdCrkombetare IC Auditimit (SNAs). PCrgjegjCsia
jone sipas ketyre standardeve pCrshkruhet ne vijim tie seksionin e raportit tone Pergjegjcsia e Audituesve
per Auditiinin e Pasqvrave Financtare. Nejemi IC pavarur nga Shoqeria tie perputhje me kCrkesat etike qC
jane te rendesishme per auditimin e pasqyrave financiare nC SliqipCri, dhe i kenii pCrmbushur
përegjCsitC tona iC tjera etike tiC pCrputhje mc kCto kCnkesa.

Ne besojmC se evidenca e auditirnit qC ne kemi siguruar CshtC e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
dhCne njC bazC per opinionin tone.

Ceshtje te tjera

Pasqyrat financiare per periudhCn qe mbyllet nga data e themelimit 3 Dhjetor 2018 den me 31 Dhjetor
2018 nuk janC Ic audituara. Pasqyrat per periudhCn paraardhCse qe mbyllet nga data e themelimit 3
Dhjetor 2018 den me 31 Dhjetor 2018 jane paraqitur tie konsistencC me kiasifikimin e zCrave per
periudhCn qe nibyllet me 31 Dhjcior 2019.



Përgjegjësia e Drejtimit dbe Personave te Ngarkuar me Qeverisjen per Pasqyrat Financiare

Drejtiini OshtO pergjegjOs per pOrgatitjen dhe paraqitjen e drejte tO pasqyrave financiarc nO perputhje mc
SKK miratuar mc Ligjin Nr.922S date 2904.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dbe
mbajtjcn e kontrollit tO brendshCm ne Iidhjc me pOrgatitjen dhe paraqitjen e drejiO IC pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qoftO nga mashirimi apo pasakiOsia.

NO pCrgatitjen e pasqyrave fiminciare, drejtimi OshtO pOrgjegjes per vierOsimin e afiOsisO sO Shoqerise per
tO vazhduar nO kushtet e vijimOsisO se biznesit, zbulimin, sipas rastit, te çOshtjeve qO lidhen me vijimOsinO
dhe perdorimin e hazes se vijimesise tO kontabilitetit, pOrveç rasteve kur drejtimi synon tO likuidojC
Shoqerine ose 10 pushojO vcpriintarinO, osc nuk ka asnje alternative tjetOr realiste pOrveç kesaj.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jane pOregjOs per mbikOqyrjen e procesit tO raportiniit financiar tO
Shoqerise.

POrgjegjesite e Audituesve pOr Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat lona jane dhenia c sigurise sO arsycshme nOse pasqyral financiare ne tOrësi jane pa gabime
materiale. qoftO nga mashtrimi apo pasaktesia. dhe dhenia e raportit te audituesve qO pOrfshin opinionin
tonO. Siguri e arsyeshme Cshtë njO nivcl I land sigurie, por nuk dshtO njO garanci qd njO kontroll I krycr nO
perputhje me SNA gjithmonO do to zbuloje njO anomali materiale, kur ajo ekziston. AnomalitO mund tO
lindin nga mashtriini ape pasaktesia dhe konsiderohen si inaterialc nOse, individualislit ose sO bashicu. ate
pritet qO tO ndikojnO vendimet ekonomike te rnarra nga perdoruesit mbi bazOn e kOtyre pasqyrave
flnanciarc.

Si piesC e njO auditimi nC pOrputhje me Standardel Nderkonibetare tO Auditiniit (SNA), ne ushlrojmO
gjvkim profesional dhe ruajmO skepticizmin profesiona] gjatO auditiniit. Ne gjithashtu:

• Identifikojmë dhe vlcrCsojme rezikun c gabimeve matcriale tO pasqyrave financiare. qoftO pOr shkak tO
mashtriinit ape pasaktOsivc. planifikojmO dhe kryejmO proçedurat c auditimit, qO u pcrgji2ien kOtyre
rreziqevc, dhc marrim evidcrica auditimi, qO jane tO rnjafweshinc dtie tO pOrslitatshmc pOr hazat e
opinionin tonO. Rreziku i moszbulimit tO njO keqdeklarimi material, qO vjen nga inashtnmi eshtO mO I
lane se ni qO vjen nga gahimet, sepsc rnashtrimi mund tO pOrfshijO marrOveshjc tO fshehta, falsifikim.
mospOrfshirje tO qOllimshnie. keq paraqitje, ape tejkalim tO kontrollit tO brOndshem.

• SigurojmO njO njohje to kontrollit tO brendshem tO pOrshtatshOm pOr auditimin me qOllim hartimin e
proçedurave tO auditimit, qO janO tO pershtatshine pOr rrcthanat, per Jo pOr qOllim tO shprehjes sO nje
opinioni mbi efektivitctin e kontroltit tO brcndshein to njesise ekonoruike.

• VtcrOsojmO pOrshtatshmOrinO c politikavc kontabOl to pOrdorura dhc arsyeshmOrinO c vlcrOsimeve
kontabOl dhe shOnirneve shpjeguese to bOra nga drejtimi.

• Nxjerrim pOrfundime mbi pOrshtatshmOrine e pOrdorimit nga drejtimi to pariniit tO vimOsisO nO
kontabilitet dhe. duke u bazuar nO evidencen e marC gjatO auditimit. nOse njO pasiguri materialc
ekziston nO lidhje me ngjarjet ose rrethanat qO mund to hedhin dyslume domethOnCse rnbi afiOsinO e
njcsisO ckonomike per to vazhduar në kushtet e vijimOsisO so bizncsit. NOse arrijmO nO pOrfundimin se
njO pasigur materiale ekziston, tie jemi tO dctyntar to tOrheqim vOrnOndjen nO raportin tonO 10
audituesit pOr paraqitjen e kOtij informacioni nO shOnimct shpjeguese tO pasqyrave financiare ose, nOse
kcto shOnimejanO to papershtatshme, per to modifikuar opinionin tonO.

• No rastct e njO misioni pOr atiditimin e njO grupi, marrim evidenca auditimi, qO janO tO nijaftueshme
dhe to pOrshtatshrne pOr to dhOnat financiare tO njOsive ekonomike ose aktiviteteve tregtare biOnda
grupit pOt to shprehur njO opinion pOr pasqyrat financiarc tO gntpit. Ne jemi pOrgjegjOs pOr drejtimin,
mbikqyrjen dhc citOsine e auditimit to grupit. Ne cmi tO vetmit pOrgjegjOs pOr opinionin e auditimit.

Konkluzionct tona bazohen nO evidcncen e auditirnit tO marrO den nO daten c raponlit tone tO auditucsit.
MegjithatO, ngjarje ose rrethana nO tO ardhmen mund tO detvroje njesinO ekonomike tO mos vazhdoje niO
nO kushtet e vijimOsisO sO biznesii.
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Ne komunikojme me ala te ngarkuar me qeverisje ne lidhje me. midis çeshtjcve të Ejera, qëllitnin e
planifikuar dhe kohën e auditimit dhe gjetict e rendësishme te auditimit. duke përfshire cdo mangësi të
rendesishrne ne konirollin e brëndshëm që kemi identifikuar gjatë auditimil lone.

Midis çCshtjeve që ne komunikojmë me ata te ngarkuar me qeverisjen, ne përcaktojmC, nese ka, ato
çështje qC kane qënC me tC rCndesishmet per auditimin e pasqyrave financare të periudhës aktuale dhe
rrjedhiniisht jane çeslije kryesore auditimi. Ne i pershkruajrne keto çeshtje ne raportin tonC të auditiniit
përvec rasteve kur ligjet apo regulloret e ndalojnë paraqitjen publike tC çCshtjes ose kur. aC taste shumë te
rrafla. ne vendosim që me çCshtje rrnk duhet komunikuar ne raportin tone tC auditimit sepse ndikimi
negativ që do kishte, do tC tejkalonte mjaftueshem përfitimet e interesit publik tC këtij komunikimi.

Baker TiNy Albania shpk

Orjana Kalaja
Auditues

Tirane
25 korrik

III



Bucaj International Shpk
Pasqra e pozicionit financiar per ;‘itin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vierat ne Leke, nese nuk spect/ikohet ndryshe,)

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTI VET

Shenime 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te pa andituara

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Ye drejta te arketueshme
Te drejta te arketushme te tjera
Ye arketueshme nga palet e
lidhura
lnventar
Totali I aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive materiale
Aktive jornateriale
Totali I aktiveve afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE

6
7
8

9
10

11
12

6,334,671
27,560

17,896,795

60,982500
11,334,915
96,576.441

73,972,792
2,689,647

76,662,438
173,238,880

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurter
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit
Ye pagueshme per pa[et e lidhura
Totali I detvrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata
Totali I detyrimeve afatgjata

13 1,156,815 -

19,907,211 1,761,620
14
15 36,804,017 -

57,868,043 1,761,620

Totali I detyrimeve 57,868,043 1,761,620
Kapitali dhc rezervat
Kapitali I nenshkruar 16

TOTALI I DETYRIMEVE DHE
KAPITALJT 173,238,880

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 7 den 19 qe jane
pjese perberese e pasqyrave financiare.
Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin e mbyllur me 3) dhjetor 2019 jane aprovuar nga administratori
is shoqenise Bucaj International shpk me 25 korrik 2020.
Sliktinibin Mucolli lock’ SLeijo

S.L&k-) 7/
—

/

Shel c II innues

1,599,885

100.000

1,699,885

92,448

92,448
1,792,333

Humbja e akumu]uar
F-{umbja e vitit
Yotali I kapitaleve te veta

123,200,000
(69,287)

(7,759,875)
115,370,838

100.000

(69.287)
30,713

A lii i n cC rain

1,792,333

Loeka



Bucaj International Shpk
Pasqyra e Ic ardhurave dhe shpenzirneve per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vierat lie Leke, iwce nuk specifikohet ndrvshe)

Pasqyra e Ic ardhurave dhe shpenzimeve

Per periudhen nga 3Per periudlien 1
dhjctor 2018 den meShenime janar 2019 den me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Te pa audituara

To ardhurat nga aktiviteti i shfrytezirnit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 17 99,540,105

-

Te ardhurat nga aktivitete Ic t;era 18 3,528,863 -

Lënda e pare dhe materiale t15
konsumueshme 19 (49.456,065) -

Shpenzinie të personelit 20 (23.083,953) (28,008)
Slipeuzirne to pergiitlishnie dhe
administrative 21 (32.075,470) 4 1,279)
Shpenzirne konsumi dhe arnortizirni 11,12 (6,360,235) -

Shpenzirne financiare, neto 22 146,880
-

Fitimi/(Humbja) pan tatimit (7,759,875) (69.287)

Tatimi mbi fitiinin
Shpenzimi i tatini Jhimit te periudhes

—
—

Fitimil(Hnmbja) e vitit (7,759.875) (69,287)

Pasqyra e to ardhurave dhe shpenzinieve duhet lexuar se basliku me sheniniet shpjeguese ne faqet 7 den
19 qejane pjcse perbcrcse e pasqyrave flnanciare.
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Bucaj International Shpk
Pasqyra e te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(V/end tie Leke, nese pink spec/JIkoliet ndrvyhe)

Pasqyra e te ardhurave Ic tjera gjitheperfshirese
Per periudhen nga 3Per periudhen 1 janar

2019 den me 31
dhjetor 2018 den mc

31 dhjetor 2018dhjctor 2019
Te pa audituara

Fitimi/(Hutnbja) i/e vitit (7,759,875) (69,287)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese - -

Totali I te ardhurave/(Jumbjcve)
gjithepert’shirese per vitin (7,759,875) (69,287)

Pasqyra e tc ardhurave te tiera gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese tie faqet
7 den 19 qejane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Bucaj International Shpk
Pasqyra e kapitalit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vierat ne Leke, nese nukspeci/ikohet ndnshe)

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Pozicioni linanciar me 3 ilbjetor 2018

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse Ic
vitit:

Flumbja e vitit 20 I 8
Totali I te ardhurave gjithëpërfshirëse
per vitit

Pozicioni fmanciar mc 31 Ubjetor 2018

Te ardhurat totale gjitheperfshirëse te
sitit

Humbja e vkit 2019
Totali I te ardhurave gjitheperfshirèse
per vitit

Rritje kapitali

Totali I transaksioneve per pronaret e
njësise ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019

Kapitali
themeltar I

paguar

Kapitali
themeltar I
pa paguar

100.000

Fitimi/(llunibja)
c vitit

Totali

- 100,000

- - (69,287) (69,287)

(69,287)
-

- (69,287)

- 100,000 (69,287) 30,713

- (7.759,875) (7,759,875)

-
- (7,759,875) (7,759,875)

62,217,500 60,882,500 - 123,100,000

62,117,500 60,9S2,500 - 123.100,000

62,217,500 60,982,500 (7,829,163) 115,370,837

Pasqyra e ndrvshiineve ne kapital duhet lexuar se bashku
jane pjesc perberese e pasqyrave financiare.

me shenirnet shpjeguese ne faqet 7 den 19 qe
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Bucaj International Shpk
Pasqyra e kapitalit per vitin e nibyllur me 31 dhjetor 2019
(V/nat tie Leke, nose nuk speci/Ikohet tithyshe)

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Pozicioni financiar me 3 dhjetor 2018

Te ardhurat totale gjithperfshirëse te
vitit

Hunibja o vitit 2018
Totali i te ardhurave gjitheperfshirëse
per vitit

Pozicioni financiar mc 31 Dhjetor 2018

To ardhurat totale gjitheperfshirëse Ic
sitit

1-lumbja e vitit 2019
Totali I te ardhurave gjithepërfsliirëse
per ‘itit

Rritje kapitali

Totali I transaksioneve per pronaret e
njësisë ekonomike

Kapitali
themeltar I FitImi/(Humhja)
pa paguar e Wtlt

100,000 -

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 62,217,500 60,982,500 (7,829,163) 115,370,837

Pasqyra e ndryshimeve no kapital duhet lexuar so bashku
jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

me shenimet shpjeguese no faqet 7 den 19 qe

Kapitali
themeltar I

paguar
Totali

100,000

- (69,287) (69,287)

(69,287)
-

- (69,287)

- 100,000 (69,287) 30,713

- (7,759,875) (7,759,875)

-
- (7,759,875) (7,759,875)

62,21 7,500 60,882,500 - 123,100,000

62,117,500 60,982,500 - 123,100,000
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Bucaj International Shpk
Pasqyra e flukseve monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vierat ne Leke, nese nuk speciJlkoizer ndiyshe)

Pisqyra e flukseve monefare

Per periudhen nga 3Per periudhen 1
dhjetor 2018 den meShenime janar 2019 den me

31 dbjetor 201831 dhjetor 2019

____________________

Te pa audiluara
FIuksi mjeteve monetare nga/perdonur ne
akilvitelin e shfrytezimif:
Fitimi/(Humbja) I periudhes (7,759,875) (69,287)
Rregulli’ne per shpenzirnetjo-monetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11,12 6,360,235

Fluksi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitete
invest uese
Ndrvshi,nei ne akrivet dhe deiyrin,et e
sh/;:vte_e,,,it

Renie/(Rritja) e kerkesave per aiketim
RcnicRRritja) e kerkesax’e per arketim re tjera
Rritja no inventar
(Rcnie)/Rria e Ilogarive to pagueshme

__________________ __________________________

Nijete monetare neto nga veprimtarite e
shfrytezimil

__________________ __________________________

FIuksi I mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata materiale 11,12

____________________ __________

Mjete monetare neto nga/perdorur ne
aktivitetin e investimit

FIuksi I nijeteve monetare nga/perdorur ne
aktiviletin e financimit
Arketinw nga emerimi i kapitalil to nenshkruar 100,000
Rritje e kapitalit te paguar 62,117,500
Hua te maia I,156.S15
Mjete monetare perdorur ne veprimtarite
financuese

(Renia)fRritja neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te vitil
Mjete monetare He fund te vitit

100,000
63,374,315

6,334.671 -

6,334,671 -

Pasqyra e llukscve monetare duhet lexuar so bashku me shenimet shpjeguese no faqet 7 den 19 qe jane
pjese perberese e pasqyrave financiaie,

7 (27,560) (I.599,885j
S (16,296,910) (100,000)
10 (11.334.915) -

14,15 54,949,608 1,761,620

25,890,583 (7,552)

(82,930,226) (92,448)

(82,930,226) (92,448)

16
16
‘3

100,000

5



Bucaj Internationai Shpk
Shenimet shpjeguese ft pasqyrave financiare per vitin e rnbyllur me 31 Dhjetor 2019
(Viet-at ne Leke, nese ne/c 3peeitikohet ndrvshe)

1. Informacion I pergjithshern

Bucaj International Shpk (“Shoqeria”) u themelua me 3 dhjetor me aktivitet primar restorante dhe
sherbime ndihrnese, fiwnizim me ushqim me porosi, perpunim i produkteve te tjera ushqimore, tregti me
pakice ne dyqane ku mbizoteron ushqimi dhe pijet. si dhe iinpon-eksport i prothikteve dhe
nenprodukteve ushqimore.

Kapitali i Shoqerise Bucai Intcrnational shpk eshte 123,200,000 Lek dhe zoterohet nga aksioncri i vetem
i shoqerise Bulkan Foods L.L.C.

Shoqeria eshte e regjistruar ne organet tatimore me numer identifikimi L82403024E dhe zyra e
regjistrimit te shoqerise eshte ne Bulevardin “Deshmoret e Kombit”, Twin Towers, Kulla nr.2, Nr.29
Tirane, Shqipet’L

Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Shkumbin Mucolli.

Shoqeria me 3 Dhjetor 2019 punesonte 60 punonjes (2018: I punonjes).

Pasqyrat financiare te shoqerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 jane miratuar nga
Adcninistratori tie 25 korrik 2020.

2 Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare individualejane pergatitur bazuar ne Standardet Konibetare te Koniabilitetit (SKK) te
periniresuara, te aplikueshme per pasqyrat financiare qe mbulojne periudhat duke filluar nga 1 Janar
2015.

(a) Baza e maijes

Pasqyrat financiarejane pergatitur bazuar ne koston historike.

(b) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrar financiare paraqilen ne Lek,, e cila eshte ruonedha funksionalc per Shoqeiiie.

(c) Perdorimi I vieresirneve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi te kryeje gjykimc, çmuarje dhe
supozirne te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave Ic raportuara te aktiveve dhe
detyrimeve., te ardhurave dhe shpcnzimevc. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto çmuarje,
cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne nienyre te vazhdueshme. Rishikimet e çmuaijeve kontahel rthen
ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe tie periudhat e ardhnie nese ato ndikohen.

3 Permhledhje e politikave kontabel

(a) Aktive afatgjata materiale

(0 Niohj dhe niatja

Zerat c aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shili me poshte)
dhc humhjet e akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (c)).

Kosto perfshin shpenzimc qe jane drcjtperdrejt te ngarkueshnie per blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te
ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe te fuqise punetore, Si dhe ndonje kosto
tjeter qe lidhet drejtpcrdrejt me venien e aktivit ne vendin dhe kushlet e nevojshrne qe ai te jete i
perdorshem ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitatizuara te huamartjes.
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbIIur me 31 Dhjctor 2019

(V/eta! ne Leke, nese nuk specijikohet ,zdrvshe)

3 Permbledhje e polifikave kontabel (vazhdirn)

Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesine e dobishme te ndryshme, ato

kontabilizohen si elernente te veçanta te aktivevc afatgjata materiale.

Fitimi ose humbja nga shitja e re aktivi afiitgjate material percakiohet duke krahasuar arketiinet nga

shitja me vieren kontabel te aklivit afatgjate material, dhe njihet neto ne te ardhura!shpenzime te tjeia ne

firim ose humbje.

(ii) Kostot vijuese

Kosioja e• zevendesirnit le nje pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren

mbartur te elementit nese eshte e mundshrne qe perfitiine ekonomike ne te ardhrnen qe i atrihuohen atij

elernenti do te rrjedhin ne shoqeri, dhe kosioja e tij mund te matet me besueshmeri. Kostot e sherbimeve

ditore te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitirn ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(iii) 4n:oHhzimi

Amortizimi niihct ne ficim ose humbje me metoden e zvogclimit te teprices. Metodate amortizimit, km e

dobishme dhe vleia e rnbctur (nese nuk eshte e pakonsidcrueshme) jane rivieresuar ne daten e raportimit.

Amortizimi Ilogaritet duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e bleijes apo te vënies ne

përdoriin. dhe nuk Ilogaritet ne raste te jashtzakonshme ha ka nderprerje te veprimtarisë per nje periudhe

prej te pakten tre tfluaj. Toka nuk arnortizohet.

Me poshtejane normat e amortizimit te aplikuara:

• Makineri e pajisje 20%

• Mjete transporti 20%

• Pajisje infonnatike 25%

• Pajisjezyre 20%

• Te tjera 20%

• Aktivetjornateriale 10%

(b) Instrumentat financiare

Shoqeria mban velem instrutnente financiare jo-derivative

(I) AA-tiretjinane(qrejo-deriwqtive

Shoqeria njeh fillimisht Ilogarite e arketueslime ne dateri kur ato lindin. Te ithe aktivet e tjera financiare

njihen fillimisht tie daten e transaksionit e cila eshte data ha Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale

te instrumentit.

Shoqeria nuk e njeh me nje aktiv financiar kur te drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare qe rrjedhin

nga aktivi financiar rnbarojne, ose kur Shoqeria i transferon aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur

kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet e aktivit, Interesi i aktiveve financiare te transferuara qe eshte

krijuar ose mbajur nga Shoqeria rihet Si me aktiv ose detyrim I veeante. Aktivet dhe detyrimet linanciare

netohen dhe viera neto paraqitet ne pasqyren e pozicionit financiar atehere dhe vetem atehere kur Shoqeria

ka nje te dreite ligjore te netoje vierat dhe ka per qellim te shlyhet ne haze neto ose te arketoje aktivin dhe

paguaje detyrimin njekohesisht.

Shoqeria zoreron aktive financiare jo-derivative si me poshte: mjete monetare dhe ekuivalente me to;

kerkesa per arketirn.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke dhe llogari njedhese ne banka, me

maturitet origjinal tre muaj ose me pak, dhe mbahen me koston e amortizuar.

Kerkesat per arkelim njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet

per zhvleresime.
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Shenimet shpjeguesc te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur inc 31 Dhjetor 2019

(Vierat lie Leke, nese nuk specijikohet ndrvshe)

3 Permbledhje e polilikave kontabel (vazhdim)

(‘I,) Akvivetflnanciarejo-derivative (vazhdim)

KCrkesat per arketirn njihen fillimisht mc vierOn e drejtO plus kostot e transaksionit qC janO tO lidhura

drejtpCrdrejt me pCrvetOsimin e tyre dhe nO vijim maten me kosto te amortizuar pakesuar per humbjet per

zhvlerOsime.

(ii) Detyrimetflnaneiarejo-derirative

Detyrirnct financiare njihen fillimishi ne daten e transaksionit, e cila eshte data kur Shoqeria behet pale

ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Shoqeria nuk e nieh me nje detvrim financiar kur detyrimet

konlraktuale tO ShoqOrisO jane shlyer ose jane anulluar.

Aktivet dhc detyritnet financiare netohen dhe viera neW paraqitet nO pasqyrOn e pozicionit financiar

ateherO dhe vetëm atOhero kur ShoqOria ka njO te drejte ligjorc tO netojO vlerat dhe ka per qOllim tO shlyhct

nO bazO neto ose tO arkOtoje aktivin dhe paguajO detyrirnin njekohesisht.

Detyrirnet financiare jo-derivative perbehen nga detyrimet ndaj paleve te lidhura dhe hogan te

pagueshme, KOto detynime financiare njihen fillimishi inc vlerOn e drejtC plus kostot e transaksionit qC

jane 10 hidhura drejtpOrdnejt inc pOrvetOsirnin e tvre. dhe nO vijim maten me kosto 10 amortizuar.

(iii) Kapitali aksianer

Kapitahi aksioner i Shoqenise njihet me vieren nominahe

(c) Zhvleresimi

ci,) Aktivetflnanciare jo-derivative

Nje aktiv financiar qO nuk mbahet me vleren e drejte pOrmes fitim humbjes vlerOsohet nO edo date

raportimI per tO percaktuar nOse ka evidence objektive gO ai OshtO zhvlerOsuar. NjO aktiv financiar Oshtë

zhvlerOsuar nOse evidencO objektive tregon se njO naije zhvlerOsimi ka ndodhur pas njohjes fillestare to

aktivit. dhe gO ngjarja e zhvlerOsimit ka nie ndikim negativ nO fluksei e ardhshme tO mjeteve monelare tO

aktivit, tO cilat mend tO inaten me besueshmori.

Evidenca ohjektive gO aktivet financiare janO te zhvlerOsuara mund tO pOrfshijO mospagesa ose vOshtirOsi

financiare tO debitorOve. Ristruktunimin e njO shume me kushte dhe afate tO cilat ShoqOria nuk do iN

k-ishtc dhOnO ndiyshe, tO dhOna qO njO debilor pa lahinienton, ndryshime tO pafavorshme nO aftOsilO

paguese tO huarnarresve to ShoqOrisC.

ShoqCnia konsideron evidencOn e zhvlerOsimit pOr IlogaritO e arkOtueshme si individualisht ashtu edhe nO

rnOnyrO kolektive. TO gjitha IloganitO e arketueshme tO cilat janO individuahisht to rOndOsishme vlerOsohen

individuaiisht pOr zhvlerOsim specifik. TO gjitha IlogaritO e arkOtueshme individualisht tO rOndOsishme qO

rezuitojne tO mos jenO individua]isht to zhvlerCsuara vlerOsohen mO pas nO mOnyrO kolektive pOr ndonjO

zhvherOsiin gO ka ridodliur pot nuk OshtO idcntifikuar endc. TO gjitha lloganitO e arkotueshime tO cilat nuk

jane individualisht to rendesishme vlerOsohen nO mOnyrO kolektive duke grupuar sO bashku ilogarite e

arkOtueshme gO kane karakteristika tO ngjashme rrcziku.

POr vleresiinin e zhvleresimit kolektiv ShoqOria pOrdor modele slatistikore tO pOrvojOs historike to

humbjes, periudhOn e nimarrjes dhe vherOn e hurnbjes, duke pOrfshirO dhe gjykimin e drejtuesve nOse

kushtet aktuale ekonomike dhe tO kreditimit janO tO ti[la gO humbjet aktuale te ketO gjasa tO jenO inC tO

medha ose mO te vogla se ato to pCrcaktuara nga modelimi historik.

Hurnbja nga zhvlerOsimi i njo aktivi financiar to matur me koston e amorlizuar OshtO Ilogaritur si

diferencO ndOrmjet vheres kontabOl dhe ylerOs aktuale tO flukseve tO ardhshme tO vlerOsuara te mjeteve

tnonetare skontiiar me normOn fillestare tO intcresit efektiv to aktivii financiar. Humbjet njihen nO fitim

ose hunthje dhe pasqyrohen nO njO [hogan provigjoni porkundrejt Iloganive to arkOtueshme. Intenesat mbi

aktivct e zhvlerOsuara vazhdojnO to njihen. Kur njO ngjanje pas dates sO raportiinit (p.sh. pagesa nga nje

debitor) tregon pOr zvogOhim tO zhvherOsimit. zvogOlimi i zhvleresimit anullohet nOpOrmjet titimii ose

humbjes.
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese Ic pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjctor 2019
(Vierat ne Leke, nese nuk specqikohet ,zdryshe,)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(c) Zhvleresimi (vazhdim)

(ii) Aktivetjo-flnaneiare

Viera kontabCl e aktivevejo-fmanciare tC ShoqerisC, pCrveç aktiveve tatimore te shtyra rishikohet nC çdo
date raportimi per te pCrcaktuar nCse ka evidenca per zhvlerCsim. NCse ka evidenca IC tilla atCherC
vlerCsohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbje nga zhvlerCsimi njihet nCse vlera kontabCl e njC aktivi
ose e njCsisC gjcncruese tC mjeteve monetare tejkalon vlerCn e rikuperueshmc. Humbjct nga zhvlerCsimi
njihen nC fitim ose humbje.

Vicra e rikuperueshme e nje akiivi ose e njesise gjeneruese te rnjeteve monetare Cshte me e madhja
ndCrrnjet çrnimit neto IC shitjes dhe vlerCs sC tij nC pCrdorim. NC vleresimin e vlerCs nC pCrdorim, flukset
e çmuara tC ardhshme IC mjeteve monetare jane skontuar nC vlerën e lyre aktuale duke pCrdorur njC
normC skonlimi para taksave qC ref]ekton vleresiinin aktual tC tregjeve per vieren nC kohC tC parasC dhe
risqet specifike per aktivin ose njCsinC gjeneruese IC nijeteve monetare. Per qellime te rishikiniut per
zhvleresim, aktivet qe nuk mund Ic testohen individualisht grupohen se bashku ne grupin me IC vogel te
aktiveve qe gjenerojne mjete nionetare nga perdorirni i vazhduesheni te cilat jane te pavarura nga fiukset
nionetare te aktiveve Ic tjera.

(ci) Njohja etc ardhurave

Ye ardhurat maten me vlerCn e dreje e parave tC marra use te arkCtucshmeve nga shoqCria per nialirat e
dhena use sherbitnel e kryera, duke pCrjashtuar taksat e shities, rabatet. dhe uljet tregtare.

F ardhura nga shitja e malirave njihet kur mallrat janC dhene dhe pCrfitimet dhe neziqet kryesore qe
lidhen per pronCsinC e mallit jane transferuar tek bieresi. E ardhura nga krveria e sherbimeve njiher kur
shCrbimi kryhet dhe ne raport me fazCn e pCrfiindimit.

(e) Perfitimet e punonjesve

Sigurimet shoqerore te detrraesh,ne

Shoqcria paguan vetem kontrihutet per sigurimet shoqerore te detyrueshme qe percaktojne perfitirnet c
punonjesve qe dalin ne pension. Qeveria Shqiptare eshte pergieese per percaktimin e limitit ligjor Ic
vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje pani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e
Shoqerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara

Shoqeria njeh Si detyriin vieren e paskontuar te kostove Ic vleresuara ne lidhje me lejet vjetore qe pritet te
paguhen ne kembim per shcrbimin e punoniesve gjate periudhes.

(fl Shpenzimet

Shpenzirnet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.

Slipeuzitnet e qirase

Shpenzimet e qirase se zakonshme jane ngarkuar ne titim ose humbje ne menyre ]ineare gjate periudhes
se qirase. Pagesa molivimi marre nga qiradhenesi jane njohur si pjese perberese e shpenziniit total te
qirase pergjate pcriudhcs se qirase.

(g) Te ardhura dhe shpenzirne linanciare

Te ardhurat finariciare perfshijrte te ardhurat nga interesi nga Ilogarite ne banka dhe fitimet nga kursi I
keinhimit qe njihen tie fitim ose hurnbje. Ye ardhurat nga interesi njihen kur ai perfitohet duke perdorur
rnetoden e interesit efektiv.
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjegucse to pasqyrave financiare per vitin e mI,yllur mc 31 Dhjetor 2019
(Vierat no Leke, nose nuk specfikohet ncbyshe,)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(g) Te ardhura dhe shpenzime tinanciare

Shponzimot financiare perfshijne shpenzirnot e interesit per huate dho humbjet nga kuLsi i kombimit. To
gjilha kostot e huao njihen ne fitim oso humbje duke perdurur inetoden e interesit efektiv.

(h) Tatim fitirni

Tatimi mhi fitimin perfshin tatimin c poriudhes aktualo dho tatimin e shtyre. Tatimi rnbi fitirnin njihet no
fitirn ose hunibje perveç pjesos qe lidhet mc zora to njohur direkt ne kapital osc no to ardhura te tiera
pennbledhcsc.

Tatimi aktual eshte tatinii qe pritet te paguhet ose te arketohet nthi fitimin use humbjen e tatueshme to
vitit duke perdorur normen tatimoro no fliqi ose qe hyn no fuqi menjoliore no daten e raportirnit. dho çdo
sisteinim to tatimit te pagLieshem per vitot e meparshme.

Tatimi i shtyro eshte njoliur no Iidhje me diferencat o porkohslirno ndonnjet vieres kontabol noto to
aktivovo dho dotyrimevo per qollimo raportimi financiar dhe bazes tatirnore. Shuma o tatimit to shtyre
eshtc Ilogaritur bazuar ne metodon e realizimit ose koinponsirnit te vicrave kontabol to aktivovo dhe
detynmeve. duke perdorur shkalle tatimoro qo jane no fuqi ose qe hyjne no fuqi menjehoro no daten e
raportimit.

Aktivet dho pasivet tatimore të shtyra notohen nCse ekziston një e drojtë Jigjoro per të notuar detyrimot
per tatimin aktual te pagueshCm ndaj tatimit tC parapaguar. dhe ate lidhen me tatimin mbi te ardhurat qC
percakton I njejti autorilot tatimor mbi te njëjtin subjekt tatimpagues.

Nje aktiv tatirnor I shtyre njihot per humbjct fiskale tC papCrdorura, kroditime tatirnore dhe diforonca te
pCrkohshme tC zbritshme per aq sa CshtC e mundur qC t’itiini I tatueshem i ardlishem do te jete I
disponueshem kundrojt te chit ato te mund te përdoron. Aktivi tatimor I shtyre rishikohot tiC çdo date
raportirni dhe zvogClohct per aq sa nuk eshte e mundur te roalizohot perfitim fiskal.

(1) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionot no monodha to huaja konvortohen no monodhon funksionale me kursin o dates so
transaksionit. Aktivot dhe dotyrimot monotare no monodha to huaja konvortohen no monodhen
funksionalo mo kursin c dates so raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi I kembimit per zorat monotare
eshto diforonca ndermjot kostove to amortizuara no monodhon funksionalo no fillim to periudhos, o
rregul[uar inc intorosin ofoktiv dhe pagesat gjato poriudhos, dho kostovo to arnortizuara no monodho to
Iiuaj to konvortuara me kursin e kembimit no fund te periudhes. Aktivot dim dotyrimot jo-inonetare no
nionodho to huaj qe malen me viere to drojto konvortohon no monedhe funksionalo me kursin o kombiniit
no daton tour oshte vendosur viera c drejto. Diforoncat nga kursi I kembimit qo rrjodhin nga konvortimi
njihon no him oso humbje, perveç diferoncavo qo rijodhin nga konvertimi i instrumontovo to kapitalit to
v]ofshmo per shitje (nose ka).

4 Percaktinii i vieres so drcjtc

Vlera e drojto e aktivovo dho detyrimovo financiaro oshto poraforsisht e barabarte me vieren kontabol per
shkak to maturitotit te tyre to shkurtor.

5 Manaxhimin I riskut tinanciar

Shoqoria oshto okspozuar ndaj rroziqovo te meposhtme nga perdorimi i instrumontevo financiare:
-risku i krodise
—risku i likuiditetit
-risku I trogut
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjegucsc te pasqyrave financiare per vitin e mbyltur me 31 Dhjetor 2019
(Vierat pie Leke, ,;ece nuk specJikohet ndrvche)

5 Manaxhimin i riskut financiar (vazhdim)

Ky shenim paraqet informacion rretli ekspozimit te Shoqerise ndaj secilit prej rreziqeve te mesiperm,
objektivat, politikat dhe procese e Shoqerise per matjen dhe menaxhirnin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit, Shenime Ce metejshme sasiore jane te perfshira ne keto pasqyra financiare.

Politika e manaxhimit te riskut

Bordi I Drejtoreve mbart pergjegjesine e pergjithshme per vendosjen dhe mbikeqyrjen e politikave te
Shoqerise per incnaxhimin e riskut.

Politikat e menaxhimit te riskut te Shoqerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziqet qe
perhall Shoqeri, per te vendosur limitet dhe kontrolict e pershtatshme. due per te monitoniar rreziqet dhe
zbatimin C ]jiniieve. Politikat due sisternet e menaxhimit te riskut rishikohen rregu]Iisht per te reflektuar
ndryshirnet Tie kushtet e tregut dhe ne aktivitetet e Shoqerise. Shoqeria, perines trajnirneve dhe
standardevc dhe procedurave te inenaxhimit, synon te zhvilioje njc ambient kontroili konstruktiv dhe te
disiplinuar ne Ic dim gjithc punonjesit I kuptojue rolet dhe detyrimet e Lyre.

histrumerttet financiare kryesore te Shoqerise konsistojne ne vierat ne arke dhe ne banka, liogarite e
arketueshme dhe. te pagueshnie dhe detyrime Ce tjera afatshkurtra.

Ndikirni ne likuiditet

Volumi i financimit nga shitesit e shumices ka rene ndjeshem kohet e fundit. Rrethana te tilla mund te
ndikojne inundesine e Shoqerise per te marre hua te reja, nese do te jete e nevojshme, dhe te ri-financoje
huate ekzistuese me kushte dhc afate te ngjashme me ato te aplikuara Inc pare.

Ndikini i tie k-lienret/h uarnarresit

Debitoret e Shoqerise mum] Ic ndikohen nga situata c Jikuiditetit Ic ulet i ciii inund te ndikojc aftesine e
tyre per ripagiinin e shurnave qe detyrohen. Perkeqesirnet e kushteve shfr tezuese per klientet mund te
ndikojne gjithashtu parashikiinec e fluseve moTletare nga drejtimi dhe vieresimin e zhvieresimit te
aktiveve financiare dhejo-financiarc. Den ne ate mase qe informacioni cshte I disponueshem. drejtirni ka
refiektuar sic duhet vieresime te korriuara Ce fiukseve monetare te pritshmc ne v]eresirnet c
zhvleresimit.

(0 Risku I kredise

Risku I mos-pagesës ekziston kur pala tjetër nuk niund té pCrmbushe detyrimet per pagesCn e liogarive të
arketueshme. Maksimumi i riskut tC kredise per instrumentet fmanciare jo-derivative CshtC teorikisht i
barabartë me vieren e drejtë Éë te gjitha Ilogarive te arketueshrne minus detyrimet kundrejt CC njejtit
debitor kur kompensimi Cshte i Iejuar.Risku I kredisC i ciii CshtC identifikuar merret parasysh nCpCrmjet
zhvueresiineve. ShoqCria e vierCson ciiCsinC e i[ogarivc IC arkCtueshme qC nuk janC me vonesC dhc as Ce
zhvleresuara si shumC tC kCnaqshme.

(ir1 Risk,, I ilk niditetit

Shoqeria duhet te permbushe nevojat per mjete monetare, krvesisht per kostot e shfiytezimit qe rrjedhin
nga aktivitetet e publicitetit. Ekziston rreziku qe rnjetet monetare mund Ce inos jene Ce disponueshme per
te shlyer detyrunet ne kohen e duhur me nje kosto Ce arsyeshme. Shoqeria moniroron likuiditetin ne baza
periodike ne menyre qe Ic nwnaxhoje detyrimet e saj kur ato kerkohen.
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur mc 31 Dhjctor 2019
(Vierat tie Leke, nese nuk speci/ikohet ndiyshe)

5 Manaxhimin I riskut financiar (vazhdim)

(iii) Risku I tregut

Risku i normave te interesit

Shoqeria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2019 dhe 2018.

Risku i kursil te kembirnit

Shoqeria ndermerr transaksione ne Lek. Euro dhe USD. Risku i pozicionit valutor menaxhohet neperrnjet
parimit te perputhjes se aktivevc me detyrirnet. Shoqeria nuk ka hyre ne ndonje marreveshje derivative
per kontrata to ardhshme shkembimi me 31 D1etor 2019.

Analiza e ndjeshnzerise

Me anen e menaxhimit te riskut te normave le interesit dhe te pozicionit valutor. Shoqeria synon to
reduktoje ndikimin e luhaijeve afatshkurlra ne fitimet e Shoqerise. Ne nje periudhe afatgjate, sidoqofte,
ndryshimet e perhershme ne Iqirset e kenibiniit dhe normat e interesit mund te kene nje ndikim ne fitim.
Me 31 Dhjelor 2019 Shoqeria nuk disponon instrumente financiare me interes.

(iv) Manoxhin,i i kapila/it

Politika e Shoqerise eshle te mbaje nje haze te forte kapitali ne inenyre qe te ruaje besueshmerine e
investitoreve dhe kreditoreve dhc te mbeshtese zhvillimin c metejshem te biznesit. Bordi I Drejioreve
monitoron krhiruet nga kapitali to clint Shoqeria I percakton site ardhura neto te shfryteziniit ndaj totalit to
kapitalit.

Shoqeria nuk eshte sub jeki i kerkesave te kapitalit te x’endosura nga onto rrcgullatorc.

6 Mjete Ionetare

Mjete monetare perhehet si me poshte:
31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019 Te pa audituara
Viera në arké 1,826.611 -

Viera ne banka 4,508,060 -

NeLek 4,243,482 -

Ne Euro 264,578 -

Totali 6.334.671 -

7 Te drcjta te arketueshme tregtare

Kerkesa treglare per arketirn perhehet si me poshte:

31 dhjetor 2018
31 dhjetur 2019 Te pa audituara

Kliente 27.560 -

Totali 27,560 -
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjctor 2019
(Vierat a’ Leke, nese nuk .cpeciflkohet ndrvshe,)

8 Te drejta Ic arketueshme Ic Ijera

Kcrkesa te tjera per arkelim perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018
31 dhletor 2019 Te pa audituara

TVSH e arketueshme. neto 8,861.029 287.699
Parapagime dhe shpenzirne te slityra 7,485.766 1.312,186
Paradhenie per punonjesil 800,000 -

Tatimi mbi fitimin i arketneshem 750,000 -

Totali 17,896,795 1,599,885

TVSH e arketuesinne, nero

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

TVSI-1 e pagueshme mbartur nga viti
paraardhes 287.699
TVSH e Ilogaritur (20,117,1 53)
TVSH i zbritshem blerje 28,690,483 287,699
TVSH e arketueshme, Neto 8,861,029 287,699

9 Te drejta te arketueshme nga palet e lidhura

Te drejta te arketueshme nga palet e lidhura perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

Kapital I nenshkruar I papaguar 60,982,500 100,000
Totali 60,982,500 100,000

10 Inventar

Inventari perbehet si mC poshte:

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

Lende e pare 7,674,809 -

Inventar I met 1,908,013 -

Materiale ndihmese 1,752,093 -

Totali 11,334,915 -

13



Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese ft pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
(Vienu tie Leke. iiece nuk specijikohet nthyshe)

11 Aktive materiale

Aktivet afalgjata materiale perbehen nga sa me poshte:

Niakineri Mobilje dhe Pajisje Ye tjera Totali
dhe pajisje orendi informatike

Kosto
Me 3 dhjetor 2018 - - - - -

Shtesa - - - 92,448 92,448
Pakesime - - - - -

Me 31 Dhjetor 2018 - - - 92.448 92.448
Shtesa 33,538,387 8.981,36! 6,287,857 31,270,! 73 80.077,778
Pakesime - - - - -

Me 3! Dhjetor 2019 33,538,387 8,981,361 6,287,857 31.362,621 80,170,226

Aniortizimi I
akumuluar
Me3dhjetor20l8 - - - - -

Amortizinii per vitin - - - - -

Me 31 Dhjetor 2018 - - - - -

Arnortizirni per vitin (3,164,677) (917,972) (645,437) (1,469,348) (6,197,434)
Pakesime - - - - -

Me 31 Dhletor 2019 (3,164,677) (917,972) (645,437) (1,469,348) (6,197,434)

Vlera kontabel neto:
Me 31 Dhjetor 2018 - - - 92,448 92,448
Me 31 Dhjetor 2019 30,373,710 8,063,389 5,642,420 29,893,273 73,972,791
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese te pasqyravc tinanciare per v(tin e mbyflur me 31 Dhjetor 2019
(J’7erat ne Leke, nese pink .pecikohet ndrvshei

12 Aktive jomateriale

Aktive
jomaleriale Total

Kosto

Mc 3 dhjetor 2018
- -

Shtesa
- -

Me 31 Dhjetor 2018 - -

Shtesa 2.852.448 2,852,448
Me 31 Dhjetor 2019 2,852,448 2,852,448

Amortizimi I akumuluar

Me3dhjetor2Ol8 - -

Amortizirni per vitin
- -

Me 31 Dhjelor 2018
- -

Amortizimi per vitin (162,801) (162,801)
Me 31 Dhjetor 2019 (162,801) (162,801)
Viera kontahel neto:

Me 31 Dhjetor 2018 - -

Me 31 Dhjetor 2019 2,689,647 2,689,647

13 Hua afatshkurtcr

FIua afatshkurter pcrhehet si me poshtc:

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

I-Iua afatshkurter 1,156,815 -

Totali 1,156,815 -

14 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit

Te pagueshme per aktivitetin c shfrytezimit perbehet si me poshtc:

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

Furnitore 18.110,579 1,726,195
Paga e shperblime 274,939 28,729
Sigurime shoqerore dhe shendetsoro 839,743 6,696
Tatim rnbi te ardhurat e personale 197,915 -

Taksa dhe tatime 484,035 -

Totali 19,907,211 1,761,620
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
(Vierat tie Leke, nese nuk specfikohet nd,yshe)

15 Te pagueshme per palet e lidhura

Te pagueshme per palet e lidhura perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019 Te pa audituara
Bucaj Retail shpk 23,466,970 -

Balkan Foods LL.C 13,337,047 -

Totali 36,804,017 -

16 Kapitali I nenshkruar

Kapitali I Shoqerise Inc 31 Dhjetor 2019 eshte 123.200.000 Lek (31 dhjetor 2018 :100,000 Lek) i ndare
iie IOU aksione te zakonshnie me vlere nominale 1.232,000 Lek secili dhe zoterohet 100% nga aksioncri i
vetem Balkan Foods L.L.C. Nga ky kapital shoqeria Inc 31 dhjetor 2019 ka kapital te nenshkruar te
paguar nc vleren prej 62,217,500 Lek (31 dhjetor 2018 :0 Lek) dhe kapital i nenshkmar I papaguar ne
vieren prej 60,982,500 Lek (3 I dhjetor 2018 : 100,000 Lek).

17 Te ardhura uga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti perbehen si me poshte

Produkt i gatshem
Totali

Per periudhen I janar 2019
den me 31 dhijetor 2019

99,540.105
99,540,105

Per peniudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

31 dhjetor 2018
Te pa audituara

18 Te ardhura Ic Ijera

Te ardhurat e rjera perbehen si me posliw

Per peniudhen nga 3
dhjetor 2018 den 1111?

31 dhjetor 2018
- Te pa audituara

Per periudhen 1 janar 2019
den mc 31 dhjctor 2019

Ye ardhura nga promocioni 1,876.51 I
Te ardhura Ic ndiyshrne 1.652,352
Totali 3,528,863
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese le pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Uhijetor 2019
(Vierat tie Leke, tiese nuk specifikohet ndtyshe)

19 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme perbehet si me poshte

Per periudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

Per periudhen Ijanar 2019 31 dhjetor 2018
den me 31 dhtetor 2019 Te pa auditnara

Lende e Pare 43,383.039 -

Uje dhe energji elektrike 3,171.474 -

Te tjera 2,901.551 -

Totali 49,456,065 -

20 Shpenzime te personelit

Shpen-zime te personelit perbehen si me poshte

Per periudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

Per peniudhen 1 janar 2019 31 dhjetor 2018
den me 31 dhjetor 2019 Te pa audituara

Pagat dhe shperblirnet e personeli; 18,706,363 24,000
Siguniniet shogerore dhe shendetesore 4,377,590 4,008
Totali 23,083,953 28,008

21 Shpenzime te pergjithshme dhe administrative

Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative jane te analizuara si me poshte:

Per periudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

Per periudhen I janar 2019 31 dhjetor 2018
den me 31 dhjetor 2019 Te pa audituara

Qira 8,604,533 33,862
Shpenzime per patenta dhe licenca BK 4,958,312 -

Shpenz’me per personel 4,438,625 -

Publicitet, reklama 8,499,051 -

Shpenzime Iiore dhe sherbime te tjera 2.382.104 -

Shpenzime transporti 1,062,706 -

Transferirne. udhetim, dieta 439.480 -

Sherbime bankare 397.717 -

Shpenzime per pritje dhe perfaqesiine 360,496 -

Mirenibajtje dhe riparinie 356,300
Shpenzirne postare dhe telekomunikimi 241,267
Taksa dhe tarifa vendore 219,496 7,417
Gjoba dhe demshperblitne 115,383

Totali 32,075,470 41,279

17



Bucaj International Shpk
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbylhir me 31 Objetor 2019
(Vierat ne Leke, nese nuk spectilkohet ndrvshe)

22 Shpenzime financiare. neto

Slipenzimet financiare perbehen si me poshte

Per periudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

Per periadhen 1 janar 2019 31 dhjetor 2018
den me 31 dhjetor 2019 Te pa auditnara

l-lurnbje nga kembimet valutore (1,129.419) -

Fitim nga kembimet valutore 1,326,630 -

Shpenzime interesi (50,331) -

Totali 146,880 -

23 Palet e lidhura

Ba]aneat dhe transaksionet me palet e lidhura me 31 dhjelor 2019 dhe 31
poshtC:

31 dhjetor 2019

dhjetor 2018 paraqilen si me

31 dhjetor 2018
Tepaaudituara

Të arkëtueshme nga palët e lidhura

Balkan Food L.L.C

Bucaj Retail shpk

Të pagueshme ndaj palëve të lidhura

Balkan Food L.L.C

Bucaj Retail shpk

Shitje ndaj palëve të lidhura
Balkan Food L.L.C

Bucaj Retail shpk

31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituara

13,337,047 -

23,466,970 -

36.804,017 -

Per periudhen uga 3
Per periudhen I dhjetor 2018 den me

janar 2019 den mc 31 dhjetor 2018
31 dhjetor 2019 Te pa audituana

Blerje nga palët e lidhura
Balkan Food L.L.C

Bucaj Retail shpk

Per periudheu 1
janar 2019 den me

31 dhjetor 2019

13,337,047

23,466,970

36,804,017

Per periudhen nga 3
dhjetor 2018 den me

31 dhjetor 2018
Te pa audituara
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Bucaj International Shpk
Shenimet shpjcguese te pasqyrave financiare per thin e mbyllur me 31 Ubjetor 2019
(Vierat ne Leke. nese nuk specqIkohet ,zdrvshe]

24 Ngjarje pas dates se raportimit

Ne 11 Mars 2020, Organizata Boterore e Shendelit (OBSH) dekiarol gjendjen e pandemise globale per
shkak te Noveles se Covid-19. Kjo ngjarje ndikoi edhe Shqiperine, gje e cila ka krijuar veshtirësi ne
aktivitetin e bizneseve per shkak te masave izoluese te marra nga Qeveria Shqiptare, per parandalimin e
perhapjes se kdtij virusi. Akoma nuk mund te vlerësohet sakte sa do te zgjase kjo situate dhe ndikimi i saj
ne bizues përgjate vitit operacional 2020.

Kjo ngjarje ka patur nje efekt te menjehershöm ne zinxhirin ekonomik te vendit dhe përtej, si edhe ne
aktivitetin e Shoqerise Bucaj International”. Ndikimet e para por qe akoma nuk jane vlerësuar dhe
kuantifikuar plotësisht nga kompaniajane si me posFite vijon:

Shitiet e kompanise per rreth 2 muaj (12 Mars 2020- 4 Maj 2020) kane qene zero, kjo per arsye te
vendimit te qeverise per mbylljen e qendrave tregtare. Dhe aktualishl kompaniajone ushtron aktivitetin e
saj vetem ne qendra treglare.

Shitjet ak(uale krahasuar me nje vit rue pare jane ulur me rreth 40%.

Per kete shoqeria mon kern masa te menjershme me synim përputhjen me masat izo]uesc parsndaiuese Si
edhe vazhdimesine e biznesit ne kushtet e reja te fonnuara. Krijirnin e nje infrastrukture te pershtatshme
per te ofruar sherbimin delivery edhe ne rast te nje mbyllje te dyte te qendrave tregtare nga qeveria. Kjo
infrastrukture do te Iejoj ushtnimin e aktivitetit pa ndcrprerje duke rnundesuar qe shoqeria te kete likuditet
rujaflueshem per te mbajtur ne pune punoiesit dhe per te gjeneruar te ardhura per vazhdiniesine e
bisnsesit tie teresi.
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